
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

StellzeStellzeit ab Schulzentrum 

12.30h  

Abfahrt 12.45h 

 
Auf der Achse WOR - Geretsried - Bad Tölz verkehrt  
die Linie X970 samstags alle 20 Minuten 

 
 
 
 
 

 
Schülerinnen und Schüler müssen zur entsprechenden Haltestelle gebracht werden  
bzw. mittags abgeholt werden 

379  

  

7.20 Wolfratshausen, Bahnhof 

7.25 Farchet 

7.27 Waldram 

7.31 Stein B11 

7.36 Königsdorf, Ortsmitte 

7.42 Aug 

7.43 Abzw. Huppenberg 

7.44 Abzw. Lochen 

7.47 Abzw. Fiecht 

7.48 Abzw. Fischbach 

7.49 Valtl, Abzw. Haunleiten 

7.50 Hoheneck 

7.52 Lindenhof 

8.00 Schulzentrum 

377  

7.00 Neufahrn 

7.07 Deining, Bergstraße 

7.14 Egling, Mitte 

7.16 Öhnböck, Sägewerk 

7.18 Abzw. Thanning 

7.19 Thanning 

7.21 Feldkirchen 

7.22 Moosham, Eglinger Str. 

7.24 Schalkofen 

7.26 Siegertshofen 

7.31 Ascholding, Kirche 

7.33 Strobl, Anwesen 

7.35 Tattenkofen 

7.38 Einöd 

7.40 Bairawies, Abzw. 

7.41 Unterleiten, Landhaus Klein 

7.42 - Ort 

7.43 Hechenberg 

7.46 Staubacherhof 

7.48 Roßwies 

7.50 Walgerfranz 

7.52 Bad Tölz, Friedhof 

7.55 Jahnstraße 

8.00 Schulzentrum 
 



Leonhardi-Nachholtag am Samstag, 11.11.2023  
 
 

Fahrplan Linie 9553 
 
Sachsenkam – Bad Tölz Schulzentrum 
 
 
Abfahrt      07:40 Uhr 

 
Sachsenkam Gemeindewaage 

Ankunft ca. 08:00 Uhr Bad Tölz Schulzentrum 

 

 
 

Rückfahrt ist um 12:45 Uhr am Schulzentrum Bad Tölz 
 
 
Alle Schüler*innen möchten bitte 5-10 Min. früher an den Haltestellen sein.  
 
Alle anderen Schüler*innen müssen zur entsprechenden Haltestelle bzw. 
zur Schule gebracht werden bzw. mittags abgeholt werden. 
 

Es können leider keine weiteren Strecken bedient werden. 

 
 

 
Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 

 
 
  



Leonhardi-Nachholtag am Samstag, 11.11.2023  
 

Fahrplan Linie 9557 

 
Waakirchen – Reichersbeuern – Greiling – Bad Tölz Bahnhof 
 
 
 

Abfahrt       07:42 Uhr Waakirchen Rathaus 

       07:43 Uhr Waakirchen Apotheke 

       07:48 Uhr Reichersbeuern Ortsmitte 

       07:50 Uhr Greiling Kirche 

       07:51 Uhr Greiling Siedlung 

       07:57 Uhr Bad Tölz Bahnhof 

Ankunft  ca. 08:00 Uhr Bad Tölz Schulzentrum 

 

 

Rückfahrt ist um 12:40 Uhr ab Haltestelle Bad Tölz Brauerei 
 
Alle Schüler*innen möchten bitte 5-10 Min. früher an den Haltestellen sein.  
 
Alle anderen Schüler*innen müssen zur entsprechenden Haltestelle bzw. zur Schule gebracht werden bzw. mittags abgeholt werden. 
 

Es können leider keine weiteren Strecken bedient werden. 

 
 

 
Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 

  



 
Leonhardi-Nachholtag am Samstag, 11.11.2023 
 

Fahrplan Linie 9568 

 
Erlach – Lochen – Dietramszell – Bad Tölz Schulzentrum 
 
 
Abfahrt       07:30 Uhr 

 
Erlach 

 ca. 07:45 Uhr 
 

Dietramszell, Schule 

Ankunft ca. 08:15 Uhr Schulzentrum 

 

 
Es werden dazwischen alle Haltestellen laut Umleitungsfahrplan wie an Schultagen der Linie 9568 bedient. 
 

Rückfahrt ist um 12:45 Uhr am Schulzentrum Bad Tölz 
 
 
Alle Schüler*innen möchten bitte 5-10 Min. früher an den Haltestellen sein. 
 
Die Schüler*innen von Kirchbichl bis Ellbach müssen zur entsprechenden Haltestelle bzw. zur Schule gebracht werden bzw. mittags abgeholt werden. 
 

Es können leider keine weiteren Strecken bedient werden. 
 
 

 
Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 

  



Leonhardi-Nachholtag am Samstag, 11.11.2023  
 
 

Fahrplan Linie 9595 / 9564 
 
Jachenau – Wegscheid – Arzbach – Wackersberg – Bad Tölz Schulzentrum 
 
 
Abfahrt       07:10 Uhr 

 
ca. 07:35 Uhr 
 

Jachenau Mühle 
 
Wegscheid, Bretonenbrücke 

 ca. 07:40 Uhr Arbach, Kirche 

 ca. 07:50 Uhr Wackersberg / Altwirt 

Ankunft ca. 08:10 Uhr Bad Tölz Schulzentrum 

 

 
Es werden dazwischen die Haltestellen wie an Schultagen der Line 9595 und 9564 bedient. 
 

Der Bahnhof Lenggries wird nicht angefahren 
 
Schüler*innen aus Anger, Wies, Mühlbach, Fleck bis Fall müssen zur Haltestelle Wegscheid, Bretonenbrücke gebracht werden sowie von Jachenau / 
Sachenbach nach Jachenau Mühle.  
 
Schüler*innen aus der Jachenau, die normal die BRB ab Lenggries nutzen, 
können mit dem Bus weiterfahren. 

 

 
Rückfahrt ist um 12:45 Uhr am Schulzentrum Bad Tölz 
 
Alle Schüler möchten bitte 5-10 Min. früher an den Haltestellen sein. 

 

 
Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 

  



Leonhardi-Nachholtag am Samstag, 11.11.2023  
 

Fahrplan Linie 9612 

 
Kochel – Langau – Bad Heilbrunn – Bad Tölz Schulzentrum 
 
 
 

Abfahrt       07:30 Uhr Kochel Bahnhof 

 ca. 07:50 Uhr Langau 

 ca. 08:00 Uhr Bad Heilbrunn Kirche 

Ankunft ca. 08:20 Uhr Bad Tölz Schulzentrum 

 

 
Es werden dazwischen die Haltestellen wie an den Werktagen bedient. 
 
Schüler*innen aus Kiensee, Letten, Mürnsee, Hohenbirken, Reindlschmiede, Oberenzenau und Unterkarpfsee müssen zur Haltestelle Langau gebracht und 
dort Mittag auch wieder abgeholt werden. 

 

Rückfahrt ist um 13:00 Uhr mit dem Linienbus ab  
Haltestelle Bad Tölz Brauerei.  
 
Alle Schüler*innen möchten bitte 5-10 Min. früher an den Haltestellen sein. 

 
 
 
Vielen Dank für Ihre Mithilfe. 

 
 


